
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti varie componenti nella Giunta 
esecutiva 

RIUNIONE n° 1 del 28 novembre 2024 – DELIBERA N. 3 
 

Nell’anno 2024, addì ventotto novembre, alle ore 18.00, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza della sig.ra Elsa Gatti.  

Presenti i sigg.: Giacomo Bersini, Maiolino Sebastiano, Imperadori Paola, Parasiliti Antonino, Maio 

Marialuigia, Demarco Fabio, Tonelli Giancarla, Tiburzi Roberta, Colosio Luisa, Gatti Elsa, Ligonzo 

Marco, Arnaud Giovanna, Ferrari Valentino, Trombini Giacomo, Cazzago Benedetta, Brugali 

Leonardo, Tengattini Mauro, Ziliani Luisella.  

E’ assente il sig: Soldini Mattia. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
PRESO ATTO che in data 17 e 18 novembre 2024 docenti, personale ATA, genitori e studenti hanno 

provveduto ad eleggere i loro rappresentanti in seno al Consiglio; 

AI SENSI del D.L. 297 del 16/4/94, art. 7 e 8, che recitano: “… Il consiglio di circolo o di istituto elegge nel 

suo seno una giunta esecutiva, composta di un docente, di un impiegato amministrativo o tecnico o 

ausiliario e di due genitori. Della giunta fanno parte di diritto il direttore didattico o il preside, che la 

presiede ed ha la rappresentanza del circolo o dell'istituto, ed il capo dei servizi di segreteria che 

svolge anche funzioni di segretario della giunta stessa. 

Negli istituti di istruzione secondaria superiore la rappresentanza dei genitori è ridotta di una unità; in 

tal caso è chiamato a far parte della giunta esecutiva un rappresentante eletto dagli studenti.” 

CONCORDATO che, in ottemperanza alla nota min. 21/11/80, in caso di parità di voti si procederà ad una 

votazione di ballottaggio; 

IN OTTEMPERANZA alla C.M. n° 405, del 16/4/75, art. 10, che recita: “... l’elezione ha luogo per scrutinio 

segreto....”; 

PRESO ATTO della presenza di n° 18 membri e che quindi l’adunanza è validamente costituita; 

COSTITUITO il seggio elettorale nelle persone dei sigg.: Paola Imperadori e Sebastiano Maiolino  

 

PRESO ATTO dei risultati della votazione per l’elezione del rappresentante dei genitori, che si riportano di 

seguito: 

COMPONENTI 19 

PRESENTI 18 

MAGGIORANZA ASSOLUTA 10 

VOTANTI 18 

VOTI VALIDI 18 

SCHEDE BIANCHE 2 

SCHEDE NULLE 0 

PREFERENZE LIGONZO 16 

 

PRESO ATTO dei risultati della votazione per l’elezione del rappresentante dei docenti, che si riportano di 

seguito: 

 



COMPONENTI 19 

PRESENTI 18 

MAGGIORANZA ASSOLUTA 10 

VOTANTI 18 

VOTI VALIDI 18 

SCHEDE BIANCHE 2 

SCHEDE NULLE 0 

PREFERENZE MAIOLINO 15 

PREFERENZE MAIO 1 

 

PRESO ATTO dei risultati della votazione per l’elezione del rappresentante del personale ATA, che si 

riportano di seguito: 

COMPONENTI 19 

PRESENTI 18 

MAGGIORANZA ASSOLUTA 10 

VOTANTI 18 

VOTI VALIDI 18 

SCHEDE BIANCHE 2 

SCHEDE NULLE 0 

PREFERENZE  ZILIANI 16 

 

PRESO ATTO dei risultati della votazione per l’elezione del rappresentante degli studenti, che si riportano 

di seguito: 

COMPONENTI 19 

PRESENTI 18 

MAGGIORANZA ASSOLUTA 10 

VOTANTI 18 

VOTI VALIDI 18 

SCHEDE BIANCHE 1 

SCHEDE NULLE 0 

PREFERENZE TROMBINI 17 

 

D E L I B E R A  

 

l’elezione dei Sigg. Ligonzo Marco (genitori), Maiolino Sebastiano (docenti), Ziliani Luisella 

(ATA), Trombini Giacomo (studenti) quali rappresentanti nella Giunta esecutiva delle diverse 

componenti presenti nel Consiglio d’istituto. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Paola Imperadori Elsa Gatti 

 


		2024-12-10T13:07:46+0100
	Giacomo Bersini




